
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2016 Nr. 14
Veröffentlichungsdatum: 03.05.2016

Seite: 243

Verordnung zur Änderung der Arbeitszeitverordnung 
Feuerwehr

20302

Verordnung zur Änderung 
der Arbeitszeitverordnung Feuerwehr

Vom 3. Mai 2016

Auf Grund des § 117 Absatz 2 in Verbindung mit § 111 Absatz 3 des Landesbeamtengesetzes vom 
21. April 2009 (GV. NRW. S. 224) verordnet das Ministerium für Inneres und Kommunales:

Artikel 1

In § 1 Absatz 2 der Arbeitszeitverordnung Feuerwehr vom 1. September 2006 (GV. NRW. S. 442), 
die durch Artikel 2 der Verordnung vom 7. September 2015 (GV. NRW. S. 682) geändert worden 
ist, wird die Angabe „Abs. 2 Nr. 4“ durch die Angabe „Absatz 2 Nummer 5“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 3. Mai 2016

Der Minister 
für Inneres und Kommunales 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ralf  J ä g e r  MdL

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2016-14
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s243-0
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s442
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2015-37


GV. NRW. 2016 S. 243

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2016-14

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Arbeitszeitverordnung Feuerwehr 


